
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 32
2. Čitanje: Gal 2, 16.19-20
    Evanđelje: Lk 7, 36-8, 3
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 63
2. Čitanje: Gal 3, 26-28
    Evanđelje: Lk 9, 18-24  

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                   JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU             16. - 22. lipnja 2013. “C”                              DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU           23. - 29. lipnja 2013. “C” 

Neki farizej pozva Isusa da bi blagovao s njime. On 
uđe u kuću farizejevu i priđe stolu. i stade odostrag 
kod njegovih nogu. Sva zaplakana poče mu 
suzama kvasiti noge: kosom ih glave svoje otirala, 
cjelivala i mazala pomašću. Kad to vidje farizej koji 
ga pozva, pomisli: "Kad bi ovaj bio Prorok, znao bi 
tko i kakva je to žena koja ga se dotiče: da je 
grešnica." A Isus, da mu odgovori, reče: "Šimune, 
imam ti nešto reći." A on će: "Učitelju, reci!" A on: 
"Neki vjerovnik imao dva dužnika. Jedan mu 
dugovaše pet stotina denara, drugi pedeset. Budući 
da nisu imali odakle vratiti, otpusti obojici. Koji će ga 
dakle od njih više ljubiti?" Šimun odgovori: 
"Predmnijevam, onaj kojemu je više otpustio." Reče 
mu Isus: "Pravo si prosudio." I okrenut ženi reče 
Šimunu: "Vidiš li ovu ženu? Uđoh ti u kuću, nisi mi 
vodom noge polio, a ona mi suzama noge oblila i 
kosom ih svojom otrla. Poljupca mi nisi dao, a ona, 
otkako uđe, ne presta mi noge cjelivati. Uljem mi 
glave nisi pomazao, a ona mi pomašću noge 
pomaza. Stoga, kažem ti, oprošteni su joj grijesi 
mnogi jer ljubljaše mnogo. Komu se malo oprašta, 
malo ljubi." A ženi reče: "Oprošteni su ti grijesi." 
Sustolnici počeli nato među sobom govoriti: "Tko je 
ovaj da i grijehe oprašta?" A on reče ženi: "Vjera te 
tvoja spasila! Idi u miru!” 

Dok je jednom u osami molio, bijahu s 
njim samo njegovi učenici. On ih upita: 
"Što govori svijet, tko sam ja?" Oni 
odgovoriše: "Da si Ivan Krstitelj, drugi: 
da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih 
proroka usta." A on im reče: "A vi, što vi 
kažete, tko sam ja?" Petar prihvati i 
reče: "Krist - Pomazanik Božji!" A on im 
zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. 
Reče: "Treba da Sin Čovječji mnogo 
pretrpi, da ga starješine, glavari 
svećenički i pismoznanci odbace, da 
bude ubijen i treći dan da uskrsne." A 
govoraše svima: "Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka 
danomice uzima križ svoj i neka ide za 
mnom. Tko hoće život svoj spasiti, 
izgubit će ga; a tko izgubi život svoj 
poradi mene, taj će ga spasiti. 

Ponedjeljak, 24. lipnja - Rođ. sv. 
Ivana Krstitelja
7,30 - Zdravka Biloš za pok. supruga
        VICKA
18 - Obitelj za pok. NIKOLU Ljolje

Utorak, 25. lipnja
7,30 - Stana za pok. baku MANDU, djeda
        IVANA i majku FILU
18 - Branka Šunjić za pok. rod. IVU i
       IVANA, brata NIKOLU i ost. iz ob.

Srijeda, 26. lipnja
7,30 - Ivan Musa za pok. djeda IKIĆA i
        baku MARU
18 - Zdravka Rotim za pok. ANICU, 
       PETRA, KARLA i KATU

Četvrtak, 27. lipnja
7,30 - Ivanka Božić za pok. 
         BRANISLAVA Božića i ost. pok. iz
        obitelji Božić i Rozić
18 - Zora Krešić za pok. majku ILKU
       Jurić i ost. pok. iz ob. Jurić
Petak, 28. lipnja
7,30 - Djeca za pok. rod. MARKA i
        RUŽU Mihalj
18 - Miroslava Šaravanja za pok. rod. 
       STANKA i VINKU, nevjestu 
       MLADENKU

Subota, 29. lipnja - Sv. Petar i Pavao
7,30 - Pero Šimunović s ob. za pok. sina
        ANTONIA
16 - Vjenčanje: Miho Pliština i Irena 
       Cvitković
18 - Vjenčanje: Josip Lesko i Ivana 
      Bevanda
19 - Vjenčanje: Ivica Rebac i Sanja 
       Selmanić 

Nedjelja, 30. lipnja - 13. kroz god.
9 - Ružica Čarapina za pok. majku 
      KATU, ujaka BOŽU, ujnu RUŽU i
     ost. pok. iz ob.
11 - Sveta misa za narod
18 - Marina Marić s dj. za pok. supruga
        MATU Marića

Ponedjeljak, 17. lipnja
7,30 - Obitelj Jurić za pok. ZDENKA
        Jurića
16 - Misa za osmaše OŠ Ivana Gundulića
18 - Iva Golemac za pok. LJUBICU,
      MARIJANA (m), CVITANA, 
       ANĐELKA (m) i ost. pok.
Utorak, 18. lipnja
7,30 - Šima i Mira Škobić za pok. rod.
        IVANA i LUCU, te BLAŠKU, 
        JELU, IVU i JAKOVA
18 - Štefica Roso za pok. rod. MARU i
      STANISLAVA, sestru DRAGICU i 
      ost. pok. iz ob. Beljo

Srijeda 19. lipnja
7,30 - Ob. Čuljak za pok. MARU,
        MARKA i LUKU
18 - Vinka Lovrić za pok. iz ob.
      Miličević, Bašić i Lovrić
Četvrtak, 20. lipnja
7,30 - Sin Ivan za pok. rod. LJUBU 
        (1. god.) i ANICU Raguž
18 - Iva Šarić za pok. rod. IVANA i
       STOJU i ost. pok.
Petak, 21. lipnja
7,30 - Stana Vučina sa dj. za pok.
        supruga MLADENA
18 - Mate Katura za pok. rod. STIPANA
     i DANICU, strica KRIŽANA i JURU
19 - Vjenčanje: Goran Badalić i Mila
       Vladić
Subota, 22. lipnja
7,30 - Ankica Leto s dj. za pok. IVU (ž) 
        Leto i ost. pok. 
17 - Vjenčanje: Dragan Naletilić i Adriana
      Miljak
18 - Ob. za pok. ANTU i MILKU Krešić
18,30 - Vjenčanje:Željko Bušić i Marijana
           Kožulj

Nedjelja, 23. lipnja - 12. kroz god.
9 - Bruno Crnjac za pok. rod. 
     RADOSLAVA i ANICU, i brata
     IVANA
11- Sveta misa za narod
18 -Jakov Miletić za pok. rod. RUŽU i
      PERU
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16. XI. NED. KROZ GOD.
17. Adolf, Rainer, Laura
18. Elizabeta, Marko i Marcelijan
19. Gervazije i Protazije, Romuald
20. Florentina, Cvjetka
21. Alojzije G., Slavko, Slavica, Vjekoslav
22. Alban E., Ivan Fisher i Toma More

 23. XII. NED. KROZ GOD.
 24. Rođenje Ivana Krstitelja
 25. Adalbert, Lora, Vilim, Vinko, Vilma
 26. Ivan i Pavao, Vigilije, Zoran
 27. Ćiril Aleksandrijski, Ladislav U.
 28. Irenej Lyonski, Mirko, Smiljan
 29. Sv. Petar i Pavao, ap.
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Ovce moje slušaju glas moj, govori 
Gospodin, ja ih poznajem i one idu 
za mnom.
                                     Iv 10, 27

Bog nas je ljubio i poslao Sina 
svoga kao pomirnicu za grijehe 
naše.
                                  1  Iv 4, 10b



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Tihomir Šagolj - krizmanik 50, Mladen 
Sesar 40, Ivan Krvavac - krizmanik 50, 
Cvitan Golemac 100, N. N. 30, Drago 
Barbarić 100, Ivan Tomić 100, N. N. 100, 
obitelj Pralas 100, Zvonko Božić 100 KM.
Redovina:
Antun Šagolj 100, Zoran Buntić 50, 
Mirjana Knezović 50, Drago Barbarić 50, 
Slavko i Suzana Puljić 50, Renata Perić 
100, Zvonko Božić 100, Drago Raspudić 
100 KM.
                                       Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

      Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 195/2013. godine  -  “C”

U ponedjeljak, 17. lipnja u našoj crkvi 
će se održati sveta Misa zahvalnica na 
kraju ove školske godine za sve 
učenike osnovne škole Ivana 
Gundulića na Rudniku.
Našim osmoškolcima želimo obilje 
Božjeg blagoslova, ne samo kroz 
nadolazeće praznike nego i u cijelom 
njihovom budućem školovanju.

te je počeo navješćivati Radosnu vijest koja je obraćala tisuće ljudi. 
I Pavao se opirao Isusovom pozivu. Isus ga je srušio na tlo na putu za Damask. Tada je 
Pavao upitao: »Gospodine, što hoćeš da činim?« Isus mu je rekao neka primi krštenje i 
slijedi njegove stope. Pavao je to učinio, progledao, dao se krstiti i počeo naviještati 
vjerno po Maloj Aziji sve do Grčke i do blizine naših krajeva, a na kraju dospio i u Rim, 
gdje je smrću svjedočio za Isusa iz Nazareta. Nije žalio života, jer je bio svjestan koliko 
mu Isus znači.
Često razmišljamo o pozivu i odazivu, osobito kada taj poziv dolazi od Boga. Kakav je 
Njegov poziv, a kakav je naš odaziv? Prije svega mislimo na poziv koji cilja na svećeničko i 
redovničko zvanje, ali i na poziv na nasljedovanje Isusa Krista kao uzora vjernosti i 
života. Bog svakomu pojedincu upućuje poziv, a na svakom je od nas da na taj poziv 
odgovorimo.
Biti kršćanin, a još više biti svećenik, redovnik ili redovnica, velika je odluka i to za cio 
život. Iza nje treba čovjek stajati odlučno, biti svjestan što ga čeka, te se radosno 
odazvati bez odlaganja. Odgovor nije pitanje samo trenutka i trenutačna raspoloženja, 
nego je pitanje cijeloga života. Ako je netko pošao slijediti Isusa, a plače za onim što je 
napustio, taj se zapravo nije odrekao svijeta, nego slijedi Gospodina podijeljenim srcem.
Molimo Gospodina da u ovoj Godini vjere u našem narodu pozove mladiće i djevojke koji 
će odlučno, vjerno i radosno slijediti Krista, ne podvojenim srcem, ne proračunato i ne 
postavljajući uvjete.

Sveti Petar i Pavao, koliko god imaju povijesno značenje, 
toliko su njihove osobe postale i simboli Kršćanstva i 
naviještanja Radosne vijesti. Petar i Pavao su glasnici 
božanske vijesti čovječanstvu. Cilj kršćanstva je naviještati 
Krista, bilo zgodno ili nezgodno vrijeme, a u osobnom 
smislu, postići svetost kao ova dvojica apostola. Jer, na 
svetost smo pozvani. 
Petra je Isus zapazio i pozvao ga riječima: »Pođi za 
mnom.« Petar se dugo opirao Isusu, nije prihvaćao ono što 
Isus govori. Griješio je, plakao, suprotstavljao se Isusu i 
kajao, bježao od njega i vraćao mu se. I ustrajao je do 
kraja. Nakon najtežeg razočaranja, Isusove smrti, nije 
odustao, jer ga je Isus uporno tražio. Na Duhove je doživio 
iskustvo Duha Svetoga, primio darove Duha i iskustva vjere 

               NAŠI MLADENCI

                      APOSTOLSKI PRVACI

Župa Drežnica
16.6. - Šarića groblje - G. Drežnica u 12  
23.6. - Perutac u 12 sati
           Vrdi - crkva u 18 sati
24.6. - Vratinci u 12 sati
29.6. - Vrdi u 12 sati
20.7. - Drežnica u 18 sati
4.8. - Perutac u 16 sati
18.8. - Ometaljka u 12 sati
14.9. - G. Grabovica u 11 sati

DAROVATELJI CRKVE         MISE BLAGOSLOVA POLJA

          

U nedjelju, 2. lipnja u našoj župi kršten je:
  - Mario Drežnjak, sin Marinka i Marijane r. 
Martić.
U nedjelju, 9. lipnja u našoj župi krštena je:
  - Laura Golemac, kći Petra i Dee r. Dilber
U subotu, 15. lipnja u našoj župi kršteni su:
   - Sara Božić, kći Ivana i Danijele r. Planinić.
 -  Petar Buntić, sin Zorana i Josipe r. Musa
  - Tamara Sabljić, kći Danijela i Deane r. 
Delić.
                                          Čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

U subotu, 8. lipnja, kršćanski brak 
u našoj župi  sklopili su:
  - Josip Šunjić i Danijela Petrina
Josip je sin Drage i Šime r. Rotim, 
a Danijela je kći Josipa i Nade r. 
Martinović.

U subotu, 8. lipnja preminula je naša 
župljanka Anica Talić. Pokopana je u 
nedjelju, 9. lipnja na rimokatoličkom 
groblju Goranci - Pod Jelom.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

                   NAŠI POKOJNICI 

           MISA ZAHVALNICA


